◆開　会

◆国歌斉唱「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
高砂とバリを繋ぐビンタン号　代表　小沢やすこ様
バリから１３名

◆来訪ロータリアン
　高砂青松ＲＣ　都倉達殊会員

◆歓迎歌　「松の緑」

K. R. ラビンドラン
２０１５‐１６年度国際ロータリー会長

週　報

№９

クラブ会長方針
　“ロータリーをもっと知ろう”
　① ロータリーは親睦から
　② 友愛奉仕活動を見直そう
　③ 地区を知ろう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．9．4（金））　　通算3，048回

◆プログラム予定

９月１１日（金） ９月１８日（金） ９月２５日（金） １０月２日（金）

プロバスクラブとの合同例会
「高砂町について」
プロバスクラブ会長

上田俊昭氏

高砂青松ＲＣとの合同例会
（ウェディングパレス鹿島殿）

「世界に通じる人材育成  真の国
際人嘉納治五郎と灘校の教育」

灘中学校・高等学校 校長
和田孫博先生

休　会

（定款第6条第1節（C）による）

卓話　米山記念奨学生
ラウンピタクサ

チョンニカーン様

◆出席報告
本　日　９月　４日　　会員数４２名　　　　出席者３２名　　出席率　８０．００%
前々回　８月２１日　　会員数４２名　　修正出席者３８名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員 高砂青松ＲＣ ９月　２日（９月　４日）
加納　基宏会員　　高砂青松ＲＣ ８月　２日（８月２１日）
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ９月　４日（９月　４日）
加納　基宏会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　３日（９月１１日）
谷川こずえ会員　　国際ロータリー	 ３月　１日（９月１８日）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月３０日（９月　４日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２８日（９月１８日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　山本　広志会員　２６年
　大村　泰司会員　２２年
　荒川　俊雄会員　　９年
　濱𥔎日出夫会員　　５年
　田代　和幸会員　　３年
○誕生日祝
　濱𥔎日出夫会員
　福島　弥一会員
　田代　和幸会員
　高木　史郎会員
　森本　幸吉会員
○配偶者誕生日祝
　山名　克典会員（幸子様）
　稲垣　直人会員（希依子様）
　中野　哲郎会員（千浪様）
○結婚記念日祝
　竹内　正道会員

出席１００％祝

誕生日祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
佐野　敏晴会長……小沢やすこ様、バリから来られた１３名の皆さん、ようこそ高砂ＲＣ

にお越し下さいました。本日の演奏会楽しみにしています。
山本　広志会員……出席１００％のお祝いを頂きありがとうございます。
田代　和幸会員……誕生日及び出席１００％のお祝いありがとうございます。
稲垣　直人会員……家内の誕生日のお祝いありがとうございます。
濱𥔎日出夫会員……出席１００％のお祝い及び誕生日のお祝いありがとうございます。
森本　幸吉会員……誕生日のお祝いありがとうございます。
高木　史郎会員……誕生日のお祝いありがとうございます。
山名　克典会員……家内の誕生日のお祝いありがとうございます。
中野　哲郎会員……家内の誕生日のお祝いありがとうございます。
大村　泰司会員……出席１００％のお祝いありがとうございます。
高砂青松ＲＣ藤本明久会員……本日はバリの演奏を楽しんで下さい。

◆幹事報告（３，０４８回）
〈ガバナー事務局より〉
◎ＲＩより９月「基本的教育と識字率向上月間」につきまして、資料のご紹介がございま

したので回覧させて頂きます。
※例会変更のお知らせ
◎加古川平成ＲＣ
　１０月１４日（水）→ １０月１５日（木）１８：００〜　３クラブ合同例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：加古川プラザホテル
◎加古川ＲＣ
　１０月１３日（火）→ １０月１５日（木）１８：００〜　３クラブ合同例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：加古川プラザホテル
　１０月２０日（火）→ 職場例会　於：鶴林寺真光院
　１０月２７日（火）→ １０月３１日（土）・１１月１日（日）　親睦旅行　於：沖縄方面

〈その他〉
◎広報誌ロータリー注文の案内並びに冊子２冊が届いております。

◆会長の時間
　８月３０日（日）に地区の青少年奉仕セミナーに参加してきました。当日出席していただ
いた、青少年奉仕委員会の脇谷委員長、入会３年未満のメンバーということで堀会員、山
川会員、谷川会員ごくろうさまでした。
　当日は、昨年に卓話でお越しいただいた２６８０地区の坂東青少年奉仕委員会委員長の
熱心なお話を中心にＲＹＬＡ、ローターアクト、インターアクト、青少年交換についての
実例発表を中心に非常にわかりやすい内容のセミナーでした。
　本日の例会は、昨年の友愛奉仕活動委員会の事業として助成させていただいた、小沢や

すこ様を代表とする「高砂とバリを繋ぐビンタン号」
の事業報告を兼ねてバリから１２名の方が来日され
ていますので演奏をお聞きすることになっておりま
す。先月のガバナー公式訪問の際にはこの友愛奉仕
活動に関して地区の今田幹事からも何回も素晴らし
い事業である、さすがの伝統あるクラブですねと高
い評価をいただいております。また、先週の水曜日
には覚野委員長のもと委員会も開催されていますが、
私としても先輩から継続しているこの素晴らしい事
業を発展していきたいと思っておりますし、今後この友愛奉仕活動の助成事業と社会奉仕、
青少年奉仕との連携及び地区補助金等も含めての事業展開ができればなと思っております
ので関係の委員会の皆さまどうかよろしくお願いいたします。

◆本日のプログラム

　◎「つながろう高砂とバリ」
　　　高砂とバリを繋ぐビンタン号　代表　小沢やすこ様と子供さん１３名

佐野敏晴会長

会　長　佐野　敏晴　　　　　　幹　事　後藤　純次　　　　　雑誌会報委員長　加納　基宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会
平成２７年９月４日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　　　　７月度　　平均１００％

 会計報告　　　　８月度（別紙）
４．協議事項
　　１）９月・１０月度のプログラムの件
　　　　①合同例会の件【９月１８日（金）１２：３０〜１４：００ 　　・・・・承認
　　　　　　　　　　　 於　ウェディングパレス鹿島殿】
　　　　　　　　　　　 講師　灘中学校・高等学校　校長　和田孫博先生
　　　　　　　　　　　 テーマ「世界に通じる人材育成
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 真の国際人嘉納治五郎と灘校の教育」
　　　　　　　　　　　 御礼３万円（交通費込）と土産（５, ０００円あなご）
　　　　②職場例会の件【１０月２３日（金）】　　　　　　　　　　　　 ・・・・承認
　　　　　　　　　　　　於　播磨自動車教習所

　　２）「第１９回高砂観月能」広告協賛依頼の件・・・交際費より１０, ０００円拠出

　　３）その他

５．報告事項
　　「たかさご万灯祭２０１５」に協賛　　交際費より２０, ０００円拠出

６．その他

佐野　敏晴 ○ 中野　哲郎 ○ 後藤　純次 ○ 大久保義郎 × 守光　　隆 ×
尾上　喜秀 × 丸山　恵右 ○ 森本　幸吉 ○ 脇谷　政孝 ○ 谷川こずえ

（堀直樹代理）
◯

覚野　成広 ○ 高木　史郎 ○ 坂井　智代 ○ 豊田　克義 ×